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С О Д Р Ж И Н А 

 

 

 

 

 Врз основа на член 110 од Законот за 

високото образование (Службен весник на 

Република Македбонија бр. 82/2018), член 57 од 

Статутот на Стоматолошкиот факултет во 

Скопје, во состав на Универзитетот ,,Св. Кирил 

и Методиј” во Скопје (Универзитетски гласник 

бр. 445/19), и член 18 од Правилникот за 

начинот на реализација на дејностите на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје и единиците во неговиот состав согласно 

со мерките на надлежните органи во Република 

Северна Македонија за спречување на 

внесување и ширење на коронавирусот CoVid-

19, Наставно-научниот совет, на вонредната 

седница одржана на 2.4.2020 година, ја донесе 

следнава 

 

ОДЛУКА 

за начинот на реализација на дејностите на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје, 

согласно со мерките на надлежните органи 

во Република Северна Македонија за 

спречување на внесување и ширење на 

коронавирусот CoVid-19 

 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Предмет на уредување 

Член 1 

Со оваа Одлука се уредува начинот на 

реализација на дејностите на Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

Стоматолошки факултет – Скопје, согласно со 

мерките на надлежните органи во Република 

Северна Македонија за спречување на 

внесување и ширење на коронавирусот CoVid-

19. 

Мерки на надлежните органи во 

Република Северна Македонија, согласно со 

оваа Одлука, се вонредна и кризна состојба, 

како и други мерки за заштита на населението 

од ширење на болеста CoVid-19 (во 

натамошниот текст: мерки). 

За сè што не е уредено со оваа Одлука, 

се применува Правилникот за начинот на 

реализација на дејностите на Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и единиците 

во неговиот состав согласно со мерките на 

надлежните органи во Република Северна 

Македонија за спречување на внесување и 

ширење на коронавирусот CoVid-19. 

 

Средства за електронска комуникација  

Член 2 

Средства за електронска комуникација, 

во смисла на оваа Одлука, се средства кои 

обезбедуваат реализација на активности од 

дејностите на Факултетот без заедничко 

физичко присуство на учесниците во 

активноста. 

Средства за електронска комуникација 

можат да бидат видеоконференциски 

платформи, електронска пошта и други системи 

за електронска размена на податоци. 

Изразите за средства за електронска 

комуникација, употребени во оваа Одлука, го 

имаат следното значење: 

- електронска пошта – порака во форма 

на текст, звук или слика пренесена 

преку јавна електронска комуникациска 

мрежа и која може да биде зачувана во 

мрежата или терминалната опрема на 

примателот сè додека примателот не ја 

преземе; 

- видеоконференциски платформи за 

далечинско учење кои обезбедуваат 

онлајн (online) работа – активности 

кои ќе се одвиваат во живо; 

- видеоконференциски платформи за 

далечинско учење кои обезбедуваат 

офлајн (offline) работа – снимени 

активности кои може да се 

прегледуваат повеќе пати. 

 

II. НАСТАВА НА ПРВ ЦИКЛУС 

СТУДИИ, ИНТЕГРИРАНИ 

СТУДИИ ОД ПРВ И ВТОР 

ЦИКЛУС, ВТОР ЦИКЛУС И 

ТРЕТ ЦИКЛУС – ДОКТОРСКИ 

СТУДИИ 

 

Предавања на прв циклус студии и 

интегрирани студии од прв и втор циклус 

Член 3 

Предавањата на академските и 

стручните студиски програми од прв циклус – 

додипломски студии (во натамошниот текст: 

прв циклус студии) и интегрираните студии од 

прв и втор циклус, за времетраењето на  
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 Врз основа на член 110 од Законот за 

високото образование (Службен весник на 

Република Македбонија бр. 82/2018), член 57 од 

Статутот на Стоматолошкиот факултет во 

Скопје, во состав на Универзитетот ,,Св. Кирил 

и Методиј” во Скопје (Универзитетски гласник 

бр. 445/19), и член 18 од Правилникот за 

начинот на реализација на дејностите на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје и единиците во неговиот состав согласно 

со мерките на надлежните органи во Република 

Северна Македонија за спречување на 

внесување и ширење на коронавирусот CoVid-

19, Наставно-научниот совет, на вонредната 

седница одржана на 2.4.2020 година, ја донесе 

следнава 

 

ОДЛУКА 

за начинот на реализација на дејностите на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје, 

согласно со мерките на надлежните органи 

во Република Северна Македонија за 

спречување на внесување и ширење на 

коронавирусот CoVid-19 

 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 

Предмет на уредување 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се уредува начинот на 

реализација на дејностите на Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

Стоматолошки факултет – Скопје, согласно со 

мерките на надлежните органи во Република 

Северна Македонија за спречување на 

внесување и ширење на коронавирусот CoVid-

19. 

Мерки на надлежните органи во 

Република Северна Македонија, согласно со 

оваа Одлука, се вонредна и кризна состојба, 

како и други мерки за заштита на населението 

од ширење на болеста CoVid-19 (во 

натамошниот текст: мерки). 

За сè што не е уредено со оваа Одлука, 

се применува Правилникот за начинот на 

реализација на дејностите на Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и единиците 

во неговиот состав согласно со мерките на 

надлежните органи во Република Северна 

Македонија за спречување на внесување и 

ширење на коронавирусот CoVid-19. 

 

Средства за електронска комуникација  

 

Член 2 

Средства за електронска комуникација, 

во смисла на оваа Одлука, се средства кои 

обезбедуваат реализација на активности од 

дејностите на Факултетот без заедничко 

физичко присуство на учесниците во 

активноста. 

Средства за електронска комуникација 

можат да бидат видеоконференциски 

платформи, електронска пошта и други системи 

за електронска размена на податоци. 

Изразите за средства за електронска 

комуникација, употребени во оваа Одлука, го 

имаат следното значење: 

- електронска пошта – порака во форма на 

текст, звук или слика пренесена преку 

јавна електронска комуникациска мрежа и 

која може да биде зачувана во мрежата или 

терминалната опрема на примателот сè 

додека примателот не ја преземе; 

- видеоконференциски платформи за 

далечинско учење кои обезбедуваат 

онлајн (online) работа – активности кои ќе 

се одвиваат во живо; 

- видеоконференциски платформи за 

далечинско учење кои обезбедуваат 

офлајн (offline) работа – снимени 

активности кои може да се прегледуваат 

повеќе пати. 

 

II. НАСТАВА НА ПРВ ЦИКЛУС 

СТУДИИ, ИНТЕГРИРАНИ 

СТУДИИ ОД ПРВ И ВТОР 

ЦИКЛУС, ВТОР ЦИКЛУС И ТРЕТ 

ЦИКЛУС – ДОКТОРСКИ СТУДИИ 

 

Предавања на прв циклус студии и 

интегрирани студии од прв и втор циклус 

 

Член 3 

Предавањата на академските и 

стручните студиски програми од прв циклус – 

додипломски студии (во натамошниот текст: 

прв циклус студии) и интегрираните студии од 

прв и втор циклус, за времетраењето на 

мерките, се спроведуваат со примена на 

средства за електронска комуникација.  

Наставниците се должни предавањата 

да ги направат достапни на студентите преку 

електронска пошта или преку веб-страницата на 

Факултетот. 

Наставниците можат да користат и 

видеоконференциски платформи за далечинско 

учење кои обезбедуваат онлајн или офлајн 

работа. 

 

Вежби на прв циклус студии и интегрирани 

студии од прв и втор циклус 

 

Член 4 

Доколку делумно или целосно тоа го 

дозволува видот на изведување на вежбата 
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предвидена во студиската програма, вежбата 

може да се реализира со примена на 

видеоконференциски платформи за далечинско 

учење кои обезбедуваат онлајн или офлајн 

работа и/или електронска пошта, за што 

одлучува одговорниот наставник, кој води 

евиденција за реализираните вежби. 

Вежбите предвидени со студиската 

програма за чие изведување е неопходна 

инфраструктура (простор, опрема) и физичко 

присуство на студентот, ќе се реализираат кога 

ќе се создадат услови за тоа. 

 

Други видови настава 

 

Член 5 

Наставниците и соработниците се 

должни да определат и други видови настава 

(семинарски работи, домашни задачи, проекти и 

сл.) кои можат да се реализираат преку 

видеоконференциски платформи за далечинско 

учење кои обезбедуваат онлајн или офлајн 

работа и/или електронска пошта. 

 

Консултации 

 

Член 6 

Наставниците и соработниците се 

должни да одржуваат консултации со 

студентите, со цел полесно совладување на 

содржините од предметната програма. 

Информации за електронските адреси 

на наставниците и соработниците се објавуваат 

на веб-страницата на Факултетот.  

 

Настава на втор циклус стручни студии 

Член 7 

Наставата на втор циклус стручни 

студии, предвидена со студиските програми, ќе 

се реализира кога ќе се создадат услови за тоа. 

Роковите за изработка и поднесување 

на стручниот труд се запираат и не течат додека 

траат мерките.  

 

Настава на трет циклус – докторски студии 

Член 8 

Предавањата, семинарите и другите 

обврски предвидени со студиската програма за 

трет циклус – докторски студии, освен 

конференции, меѓународна мобилност и 

активно учество на меѓународни собири во 

врска со докторскиот труд, се реализираат со 

примена на средствата за електронска 

комуникација. 

Наставниците се должни предавањата 

да ги направат достапни на студентите преку 

електронска пошта или преку веб-страницата на 

Факултетот. 

Наставниците можат да користат и 

видеоконференциски платформи за далечинско 

учење кои обезбедуваат онлајн или офлајн 

работа. 

 

III. ПРОВЕРКА НА ЗНАЕЊЕ 

 

Полагање на колоквиуми и испити 

 

Член  9 

Проверката на знаењата преку колоквиуми 

и испити, поради неможност за целосна 

идентификација и контрола на работата на 

студентите за време на полагањето, не може да 

се спроведува со примена на средствата за 

електронска комуникација и таа ќе се спроведе 

кога ќе се создадат услови за тоа. 

 

IV. ИЗРАБОТКА, ПРИЈАВА, ОЦЕНА И 

ОДБРАНА НА ДИПЛОМСКА 

РАБОТА И МАГИСТЕРСКИ И 

ДОКТОРСКИ ТРУД 

 

Изработка на дипломска работа и 

магистерски и докторски труд 

 

Член 10 

Роковите за изработка и поднесување 

на дипломска работа, како и магистерски и 

докторски труд, се запираат и не течат додека 

траат мерките. 

По исклучок, на барање на студентот, 

Факултетот може да дозволи поднесување на 

дипломска работа, како и магистерски и 

докторски труд, за што оправданоста на 

неговото поднесување ја цени соодветниот 

орган/тело. 

Во случај на постоење на оправданост, 

постапката за оцена на магистерскиот и 

докторскиот труд ќе се одвива со примена на 

средствата за електронска комуникација. 

 

Одбрана на дипломска работа и магистерски 

и докторски труд 

 

Член 11 

Одбраната на дипломска работа и 

магистерски и докторски труд може да се врши 

делумно или во целост и со примена на 

видеоконференциска платформа. 

На барање на студентот, Факултетот 

може да дозволи одбраната на дипломска 

работа и магистерски и докторски труд да се 

одложи до создавањето на услови за нивно 

нормално одвивање.  

Крајниот рок за започнатите постапки 

за одбрана на дипломска работа и магистерски 

и докторски труд пред воведувањето на 

мерките, се продолжува за 30 дена од моментот 

на завршување на мерките. 
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Записник од одбраната 

 

Член 12 

За текот на одбраната на дипломска 

работа и магистерски и докторски труд, од 

страна на записничар, се води записник во кој 

се внесува оценката од одбраната.  

Записникот се доставува по 

електронска пошта до членовите на комисијата 

за одбрана, кои имаат обврска да се изјаснат по 

записникот. Изјаснувањето се врши со 

електронски потпис или по електронска пошта, 

на начин од кој со сигурност може да се утврди 

дека членот на комисијата го видел документот.  

Записникот, заедно со изјаснувањето на 

членовите, се доставува до Стручната и 

административна служба на Факултетот по 

електронска пошта. 

За текот на одбраната може да се води и 

електронски запис.  

 

V. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Начин на реализација на 

научноистражувачката дејност 

 

Член 13 

Научноистражувачката дејност на 

Факултетот може да се реализира доколку таа 

не е во спротивност со мерките. 

 

Работа на домашни и во меѓународни 

проекти 

 

Член 14  

Доколку делумно или целосно тоа го 

дозволува видот на активностите, работата на 

домашни и на меѓународни проекти се 

реализира со примена на средствата за 

електронска комуникација. 

 

Издавање на списание 

 

Член 15 

Прибирањето, рецензирањето, 

лекторирањето, графичкото уредување и 

издавање на списанието Македонски 

стоматолошки преглед ќе се реализира со 

примена на средствата за електронска 

комуникација. 

 

Организирање на научни собири 

 

Член 16 

Организирањето на научни собири не може 

да се спроведува со примена на средствата за 

електронска комуникација и овие собири ќе се 

организираат кога ќе се создадат услови за тоа. 

 

 

VI. СПЕЦИЈАЛИЗАЦИИ 

 

Теоретска настава 

 

Член 17 

Теоретската настава од планот и 

програмата за здравствените специјализации 

кои ги спроведува Факултетот согласно со 

Законот за здравствената заштита, се реализира 

со примена на средствата за електронска 

комуникација. 

Наставниците се должни предавањата 

да ги направат достапни на студентите преку 

електронска пошта или преку јавна електронска 

комуникациска мрежа, односно веб-страницата 

на Факултетот. 

Наставниците можат да користат и 

видеоконференциски платформи за далечинско 

учење кои обезбедуваат онлајн или офлајн 

работа. 

 

Проверка на знаења 

 

Член 18 

Проверката на знаењата преку 

предиспитен завршен колоквум и полагање на 

специјалистички испит не може да се 

спроведува со примена на средствата за 

електронска комуникација и тие ќе се спроведат 

кога ќе се создадат услови за тоа. 

 

Практична обука 

 

Член 19 

Практичната обука предвидена со планот и 

програмата за здравствените специјализации, 

која се спроведува во здравствените установи, 

се реализира согласно со организацијата на 

работата на здравствените установи.  

 

VII. МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 

 

Начин на реализација на меѓународната 

соработка 

 

Член 20 

Доколку делумно или целосно тоа го 

дозволува видот на активностите, 

меѓународната соработка ќе се реализира со 

примена на  средствата за електронска 

комуникација. 

 

VIII. РАБОТА НА ОРГАНИТЕ, ТЕЛАТА И 

ВНАТРЕШНИТЕ ОРГАНИЗАЦИОНИ 

ЕДИНИЦИ НА ФАКУЛТЕТОТ 

 

Одржување седници на органите, стручните 

и работните тела на Факултетот 
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Член 21 

Седниците на органите, стручните и 

работните тела на Факултетот ќе се одржуваат 

со примена на средствата за електронска 

комуникација. 

На седниците од став 1 на овој член не 

може да се гласа за точки за кои е предвидено 

тајно гласање, освен доколку со средствата за 

електронска комуникација може да се применат 

стандардизирани/авторизирани технички 

решенија кои обезбедуваат контрола на тајноста 

и на точноста на резултатите од гласањето, за 

што одлука донесува органот кој треба да 

одлучува на седницата. 

 

Работа на внатрешните организациони 

единици (катедри) 

 

Член 22 

Состаноците на внатрешните 

организациони единици (катедрите) ќе се 

одржуваат со примена на средствата за 

електронска комуникација. 

На состаноците од став 1 на овој член 

не може да се гласа за точки за кои е 

предвидено тајно гласање, освен доколку со 

средствата за електронска комуникација може 

да се применат стандардизирани/авторизирани 

технички решенија кои обезбедуваат контрола 

на тајноста и на точноста на резултатите од 

гласањето, за што одлука донесува органот кој 

треба да одлучува на седницата. 

 

Работа на Стручната и административна 

служба 

 

Член 23 

Вработените во Стручната и 

административна служба на Факултетот, по 

правило, ќе работат од дома. 

Работните задолженија треба да се 

извршуваат со највисок квалитет. 

Дел од работните задачи кои не можат 

да се извршуваат од дома, ќе се извршуваат со 

доаѓање на работа, почитувајќи ги мерките. 

Контактите со странки треба да бидат 

сведени на минимум и да се применуваат 

мерките за заштита (соодветно растојание, 

употреба на маски, средства за дезинфекција и 

др.). 

Секретарот, во соработка со деканот, 

продеканите и раководителите на одделенијата 

на Факултетот, утврдува начелен распоред за 

присуство и работни задолженија на 

вработените. 

 

 

 

 

 

Вршење на административни работи 

 

Член 24 

Приемот и издавањето на 

документацијата на студентите и другите 

правни и физички лица, по правило, се вршат по 

електронски пат, преку електронска пошта. 

Документацијата што ја издава 

Факултетот, потпишана со дигитален 

сертификат или во материјална форма и 

скенирана е потребно да биде вратена на 

барателот. Оригинал се издава доколку 

издадениот документ барателот треба да го 

приложи во друга институција, а институцијата 

го бара тоа. 

Информации за начинот на прием и 

издавање на документацијата се објавуваат на 

веб-страницата на Факултетот. 

 

Важење на Одлуката 

 

Член 25 

Одлуката се применува додека траат 

мерките. 

Во случај на воведување построги 

мерки, ќе се применуваат построгите мерки. 

 

Влегување во сила 

 

Член 26 

  Одлуката влегува во сила со денот на 

објавувањето во Универзитетски гласник. 

 

 

Декан 

Проф. д-р Ќиро Ивановски, с.р. 

 

 

 

 

 


